
WOTCHI WD50 
 

český návod



Děkujeme za pořízení smartwatch 

Wotchi. Uživatelská příručka napomůže získat 

ucelený přehled o tom, jak zařízení používat. 

Zařízení se připojuje k mobilnímu telefonu 
prostřednictvím Bluetooth. Hodinky poskytují 

řadu užitečných funkcí (sportovních i 

zdravotních), avšak zařízení není lékařský přístroj, 
údaje a výsledky měření jsou pouze orientační a 

neslouží jako podklad pro diagnostiku a léčbu.  

Společnost si vyhrazuje právo upravit obsah 
tohoto návodu bez předchozího upozornění. 

Smartwatch mají stupeň voděodolnosti IP68, tzn. 

odolnost vůči dešti a stříkající vodě. Po namočení 
do vody může do hodinek vniknout voda. Po 

vytřesení vody může zvuk opět fungovat 

standardně, před použitím osušte hodinky měkkým 
hadříkem. 

Poznámka: Hodinky by neměly být nošeny do 

horké sprchy nebo sauny. Záruka se nevztahuje na 
poškození hodinek vodou, v případě nedodržení 

pokynů. 

 

Stažení a instalace aplikace 
Pro stažení aplikace můžete naskenovat 

QR kód níže nebo aplikaci FitCloudPro vyhledat 

přímo v Google Play či AppStore. 

 
 

 

 

 

 

 



Propojení hodinek s aplikací 
Párování QR kódem 

Po otevření aplikace se zobrazí 

dialogové okno vyžadující získání povolení 
k přístupu k jednotlivým mobilním aplikacím. Pro 

maximální využití funkcí udělte veškerá 

oprávnění. V aplikaci v rozhraní "zařízení" 
klikněte na "přidat zařízení“. Stiskněte ikonu 

v pravém horním rohu. Otevře se skener. 

V hodinkách v rozhraní „nastavení (settings)“ 
stiskněte „QR code“. Následně mobilním 

telefonem naskenujte QR kód v hodinkách a 

povolte propojení.   
 

Manuální párování 

V aplikaci FitCloudPro jděte do 

rozhraní „zařízení“ a stiskněte „přidat zařízení“. 
Pokračujte stisknutím „vyhledat“ a ze seznamu 

vyberte název hodinek „DM50“. Pro dokončení 

párování potvrďte propojení. Po úspěšném 
spárování ikona Bluetooth v horní liště svítí 

modře. 
 

 



Bluetooth odpojení 
Chcete-li přerušit propojení hodinek 

s aplikací, vstupte do FitCloudPro, do rozhraní 

„zařízení“ a stiskněte „odpojit“. Pro opětovné 
propojení postupujte podle návodu výše. 

 

Ovládací tlačítka 

Funkční tlačítko: 

1. Jedním krátkým stisknutím vstoupíte do menu. 
2. Rychlým dvojitým stisknutím v menu můžete 

přepínat mezi jednotlivými styly menu (na výběr 

je mezi třemi).  
3. Jedním stisknutím tlačítka se z libovolného 

funkčního rozhraní vrátíte přímo na hlavní 

obrazovku. 



4. Dlouhým stisknutím tlačítka (cca 4 s.) spustíte 
hlasového asistenta. 
 

Aktivační tlačítko: 

1. Pro zapnutí/vypnutí hodinek dlouze stiskněte 
tlačítko (po dobu cca 4 sekund). 

2, Krátkým stisknutím se navrátíte na hlavní 

obrazovku. Krátkým stisknutím tlačítka na hlavní 
obrazovce displej vypnete. 

 

Ovládání displeje 

 



Nabíjení 
1. Ikona baterie zčervená jakmile baterie dosáhne 

hodnoty menší než 20 % kapacity. Operační 

systém automaticky vypne vibrace. Je-li 
aktivovaný úsporný režim, hodinky vypnou 

Bluetooth připojení, redukují jas na nejnižší 

nastavení, vypnou automatickou detekci srdečního 
tepu a ostatní funkce. 

 

2. K nabíjení hodinek je potřeba síťový adaptér 5V 
500mA.  

 

3. Jelikož je nabíjecí kabel magnetický, snadno 
může absorbovat jiné vodivé kovové předměty. Po 

dokončení nabíjení uzavřete napájecí adaptér, 

věnujte pozornost magnetické zástrčce a 
nepřibližujte ji k jiným kovovým předmětům, aby 

nedošlo ke zkratu. 

 

Přehled funkcí 
Bluetooth hovory: Funkce volání vyžaduje 

připojené Bluetooth audio. Z hodinek můžete, díky 

funkci číselníku, přímo vytáčet libovolné číslo. 
Dlouhé stisknutí čísla 7 slouží pro zápis hvězdičky 

(„ * “). Dlouhým stisknutím čísla 9 zapíšete křížek 

(„ # “). 



Kontakty: Do seznamu kontaktů můžete uložit až 
deset oblíbených čísel (nastavuje se v aplikaci a 

automaticky se synchronizuje s hodinkami). 

Protokoly hovorů: Tato funkce uchovává 10 
posledních záznamů o příchozích/odchozích 

hovorech. 

Hlasový asistent: Funkce hlasového asistenta 

vyžaduje povolené audio a Bluetooth propojení. 

Audio se aktivuje v horní liště (z hlavní obrazovky 

pohybem prstu dolů). Stiskněte symbol sluchátka a 
aktivujte „media audio“. Hlasového asistenta 

zapnete dlouhým stisknutím horního tlačítka. 

Poklepáním na „voice ball“ lze vyvolat hlasovou 
asistentku Siri v mobilním telefonu. 

Krokoměr: Zobrazuje počet ušlých kroků, 

vzdálenost a odhad spálených kalorií. V aplikaci 
můžete nastavit cíl. 

Sporty: Zahrnují běh, chůzi, badminton, tenis, 

basketbal, stolní tenis, cyklistiku, jógu, švihadlo, 
horolezení, baseball, rugby, kriket, atd. 

Sportovní záznamy: Ukládá se 15 posledních 

tréninkových záznamů. Sledují se: srdeční tep, čas, 
kalorie a další data v závislosti na druhu sportu. 

Srdeční tep: Jakmile vstoupíte do rozhraní této 

funkce, senzor na dolní straně pouzdra začne 
vyzařovat zelené světlo a automaticky započne 

měření. Obvykle je měření ukončeno do 40 
sekund. Na konec měření upozorní hodinky 

vibrací. 



Spánek: V hodinkách se po celý den zobrazují 
data z posledního spánku. Data jsou aktualizována 

každý den, po propojení s aplikací, kdy jsou 

zároveň data uložena a synchronizována. 
Monitoring spánku začíná v časovém rámci od 

21:30 do 12:00 následujícího dne. 

Okysličení krve: Jakmile vstoupíte do rozhraní 

SpO2, měření míry okysličení krve ihned 

automaticky započne. Senzor na dolní straně 

pouzdra začne vyzařovat červené světlo. Jakmile 
je měření u konce, hodinky zavibrují. Měření 

obvykle trvá kolem 40 sekund. 

Počasí: Po propojení s aplikací zobrazují hodinky 
aktuální teplotu a druh počasí. 

Monitor ženského zdraví: Pro zobrazení této 

funkce v aplikaci je nezbytné vybrat ženské 
pohlaví. Po nastavení parametrů (vyplnění 

kalendáře) v aplikaci získáte přehled o blížící se 

menstruaci nebo informace týkající se těhotenství. 
Hudba: Po propojení s aplikací můžete ovládat 

hudební přehrávač v mobilním telefonu. Stačí 

otevřít hudební přehrávač, následně lze hudbu 
pozastavit nebo přepínat mezi jednotlivými 

skladbami. 

Dechové cvičení: Relaxační funkce naučí 
správnému dýchání. Jednotlivá cvičení jsou 

rozdělena podle časového rozsahu (1 minuta a 2 
minuty). Vyberte čas a stiskněte „start“. Sledujte 

animaci a podle ní se nadechujte a vydechujte. 



Stopky: Pro začátek měření stiskněte symbol 
„play“, pro mezičas slouží oranžová ikona stopek. 

Funkce dokáže změřit až 99 mezičasů. Zelenou 

ikonou čas vynulujete. Ovládat stopky můžete také 
horní tlačítkem. 

Odpočítávací stopky: V hodinkách je 

přednastaveno několik časů k odpočtu. Můžete 

zvolit jeden z přednastavených časů nebo zvolit 

svůj vlastní. Pro počátek měření stiskněte symbol 

„play“, pro zastavení stiskněte symbol „pauza“. 
Pro vynulování stiskněte zelený symbol 

„opakovat“. 

Budík: V aplikaci můžete nastavit jednotlivý 
alarm i vícenásobný opakující se alarm, avšak 

maximálně 5 budíků.  

Always-on clock: Po aktivaci funkce se na 
vypnuté obrazovce zobrazuje čas. Tato funkce je 

náročná na spotřebu baterie. Používejte ji podle 

vlastních potřeb. Funkci zapnete touto cestou: 
„nastavení“ > „displej“ > „AOD Clock“ > zde 

vyberte analogový či digitální zobrazení času. 

Funkci vypnete stisknutím „Shut down“ 
v nastavení displeje. 
 

 

 

 



Q&A 

1. Spánková data nejsou dostatečně přesná 

A. Spánkový monitoring sleduje přirozenou 

frekvenci a dobu spánku. Sleduje dobu usínání a 
probouzení. Nepřizpůsobujte své spánkové návyky 

hodinkám. 

B. Pro větší přesnost měření je nutné mít hodinky 
připnuté po celou dobu monitoringu.  

C. Spánková data nejsou sledována během dne. 

Monitorování probíhá mezi 21:30 – 12:00 
následujícího dne.  

 

2. Hodinky nelze propojit s aplikací 

A. Restartujte hodinky a zkuste znovu propojit s 

telefonem 

B. Restartujte mobilní telefon a zkuste znovu 
připojit 

C. Nemějte k mobilnímu telefonu ve stejný čas 

připojené jiné zařízení přes Bluetooth. Po odpojení 
ostatních zařízení zkuste hodinky znovu připojit.  

 

*V případě, že hodinky byly již dříve úspěšně 
připojeny a nyní je nelze připojit, uveďte hodinky 

do továrního nastavení – funkce reset („nastavení“ 

> „systém“ > „reset“). 
 

3. Nepřesné měření srdečního tepu/SpO2 



A. Nejčastěji z důvodu slabého kontaktu senzoru 
s pokožkou. Prosím, ujistěte se, že máte řemínek 

pevně připnutý.  

B. Prosím, ujistěte se, že je senzor v plném 
kontaktu s vaší pokožkou během měření. 

C. Pro přesnější měření nastavte v aplikaci 

pokročilé měření („zařízení“ > „pokročilé 

měření“) 

 

4. Pro více příkladů navštivte aplikaci [Můj  > 

FAQ]. 

 

Poznámky: 
Záruka se nevztahuje na úmyslné či neúmyslné 

mechanické poškození spotřebitelem: 
A. Závada způsobená neoprávněnou demontáží, 

opravou nebo úpravou hodinek. 
B. Závada způsobená neúmyslným pádem během 

používání. 

C. Jakékoli poškození způsobené člověkem nebo 
chyba způsobená třetí stranou. 


